

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



CONTRATO Nº 20220292

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de SOURE, através do(a) FUNDEB, CNPJ-MF, Nº 29.766.506/0001-98, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) CLARA MARIA DA SILVA SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, residente na 3ª RUA, ENTRE TRAV 5 E 6, Nº 368, portador do CPF nº 295.624.572-49 e do outro lado ANJOS & ANJOS LTDA - ME, CNPJ 06.069.753/0001-30, com sede na AV SÃO PAULO 1994, AVIAÇÃO, Abaetetuba-PA, CEP 68440-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). GABRIELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS, residente na AV SAO PAULO, N 1994, AVIAÇÃO, A baetetuba-PA, CEP 68440-000, portador do(a) CPF 548.247.612-04, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, EQ. INFORMATICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, CONDICIONADOS DE AR) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
066633	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP COM PERFIL - Marca.: TH MO VEIS MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP COM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. ALTURA: 120 X 60 CM COM TAMPO DE 18MM.	UNIDADE	100,00	510,000	51.000,00
066634	MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 120 X 120, - Marca.: TH MO VEIS MESA EM L PARA ESCRITÓRIO 120 X 120, MATERIAL MDP 15MM, COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. ? TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180º, RETAGUARDA EM MDP 15MM, PÉ EM AÇO TIPO W EM CHAPAS #20 E #24 (0,90MM) E (0,60MM), PÉ CENTRAL EM CHAPA #24 (0,60MM), 4 ALMOFADAS PARA ACABAMENTO INTERNO DO PÉ EM PVC, 4 SAPATAS EM PVC, 3 PASSA FIOS EM PVC, 5 PONTEIRAS NIVELADORAS, PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES.	UNIDADE	18,00	689,740	12.415,32
066635	MESA PARA IMPRESSORA- - Marca.: TH MOVEIS MESA PARA IMPRESSORA - CONFECCIONADA EM MDF BORDAS COLADAS EM SISTEMA HOT MELT, PÉS NIVELADORES PARA AJUSTE JUNTO AO PISO. ACABAMENTOS EM ABS, PÉS DO TIPO METAL EM METALON COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES L: 0,60 A: 0,75 P: 0,45 ? MTS.	UNIDADE	20,00	182,600	3.652,00
066636	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO - Marca.: TH MOV MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MEDINDO 2000X1000X750MM. PRODUZIDA EM MDF MAPLE COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE	UNIDADE	6,00	969,600	5.817,60

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



ALTA PRESSÃO. CANTOS ARREDONDADOS E BORDAS EM FITADE PVC COM 02 MM DE ESPESSURA E CANTOS ARREDONDADOS. TRÊS SUPORTES PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO SOBRE O TAMPO E BASE DE APOIO INFERIOR COM 500MM ALTURA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO FORMATO 1, SENDO A BASE E TRÊS COLUNAS EM TUBO OBLONGO DE APROXIMADAMENTE 29 X 58 X 1,20 MM, CHAPAS DESTACÁVEIS DE FECHAMENTO TIPO CALHAS PARA PASSAGEM DE CABOS DE ENERGIA E COMUNICAÇÃO, COM FURAÇÃO APROXIMADADE 6 MM PARA CADA LOSANGO, PERFAZENDO UMA FAIXA DE APROXIMADAMENTE 60 MM AO CENTRO DAS CALHAS NA VERTICAL, COM FUROS INTERCALADOS. MARGEM DE 40 MM NO TOPO E NA BASE, PARA REFRIGERAÇÃO DOS MESMOS. FECHAMENTO DOS TUBOS EM SAPATAS DE POLIPROPILENO E PÉS COM REGULAGEM DE NÍVEL. TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGEM E DESENGRAXANTE EM TODA PARTE METÁLICA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.				
066637	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - Marca.: SÓ A UNIDADE ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 40KGF POR PRATELEIRA. CHAPA 26, COM FECHADURA. MEDIDAS: 1500MM ALT. X 750MM LARG. X 350MM PROF.	60,00	1.300,000	78.000,00
066638	ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - Marca.: SÓ A UNIDADE ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MAÇANETA. MEDIDAS: 1980MM ALT. X 1200MMLARG. X 470MM PROF.	30,00	1.543,000	46.290,00
066639	ESTANTE DE AÇO 40 CM COM 6 PRATELEIRAS - Marca.: SÓ UNIDADE ESTANTE DE AÇO 40 CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120 KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 400MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO.	75,00	375,000	28.125,00
066640	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa EM MDF MAPLE - Marca.: T UNIDADE H MOVEIS ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa EM MDF MAPLE - 520X600X1400MM. ARQUIVO EM MADEIRA MDF PARA PASTAS SUSPensas COM QUATRO GAVETAS MEDIDAS APROX. S METÁLICAS TELESCÓPICAS, PUXADORES METÁLICO TIPO CONCHA EMBUTIDOS. SUPORTES PARA PASTAS SUSPensas EM FERRO QUADRADO MACIÇO DE 1, SISTEMA DE FECHADURA FRONTAL PARA FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. FUNDO FECHADO E POSICIONADO ENTRE AS LATERAIS BORDAS REVESTIDAS EM PVC. A MONTAGEM DO MÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA ATRAVÉS DE DISPOSITIVO CASTANHA E PINO, COM BUCHA EXPANSIVELØ8 MM, NÃO APRESENTANDO EXTERNAMENTE PARAFUSOS, SOB O MÓVEL DEVERÃO SER COLOCADOS 4 RODÍZIOS DE 50 MM, EM GEL TRANSLUCIDO, COM PERFIL PARALELO, ROLAMENTOS NOS EIXOS E SUPORTE CROMADO, COM UMA CAPACIDADEDE CARGA DE 50 KG. DOIS RODÍZIOS COM TRAVA E DOIS DE GIRO LIVRE.	8,00	1.450,000	11.600,00
066641	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA, ALTURA (CM): 133CM, LARGURA (CM):46CM, PROFUNDIDADE (CM): 49CM, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SISTEMA DE FECHAMENTO COM 02 CHAVES, GAVETAS 04UNIDADES, CAP.	10,00	1.490,000	14.900,00
066642	CADEIRA SECRETÁRIA - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE CADEIRA SECRETÁRIA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ACABAMENTO TECIDO, MATERIAL DO ASSENTO EM ESPUMADE ALTA DENSIDADE, REGULÁVEL, ENCOSTO FIXO E RECLINÁVEL, RECURSOS: GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, RODÍZIOS. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO ATÉ 120 KG. PESO DO PRODUTO 06 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS:	60,00	460,000	27.600,00
066643	CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE CADEIRA LONGARINA DE 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E TECIDO, ESTRUTURA EM AÇO COLUNAS DUPLA, COM PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA. COR DA ESTRUTURA: PRETA. BRAÇOS: FIXO EM POLIURETANO E ALMA EM AÇO. CAPACIDADE MÍNIMA: 130KG POR LUGAR, DIMENSÕES	60,00	643,000	38.580,00

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



	APROXIMADAS: LARGURA 190CM - ALTURA 92CM - PROFUNDIDADE 63CM.			
066644	LONGARINA COM 03 LUGARES DE CADEIRA PLÁSTICA, - Marc UNIDADE a.: TH MOVEIS	50,00	673,330	33.666,50
	LONGARINA COM 03 LUGARES DE CADEIRA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO NO ASSENTOE ENCOSTO, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: 47CM X 40 CM NO ASSENTO. ENCOSTO COM 46,0 CM DE LARGURA X 24,0 CM DE ALTURA. O REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. PESO MÍNIMO SUPORTADO 120KG POR ASSENTO.			
066645	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO PRESIDENTE, - Marca.: T UNIDADE H MOVEIS	15,00	778,000	11.670,00
	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO PRESIDENTE, POSSUI ENCOSTO ALTO COM APOIO ACOLCHOADO PARA CABEÇA E PESCOÇO. DETALHES EM AÇO E O REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA APOIO PARA OS BRAÇOS BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS.ERGONÔMICO. DADOS TÉCNICOS:CADEIRA GIRATÓRIA 3600, ASSENTO REGULÁVEL, MODELO TCEP, MATERIAL PU SEAT, ESTRUTURA AÇO, ENCOSTO ABS, ASSENTO PU.			
066646	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ, - Marca.: TR UNIDADE AMONTINA	125,00	66,000	8.250,00
	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ, DIMENSÕES (C X L X A): 51:00 X 43.00X 89.00 CENTIMETRO, RESISTENTE A UMA CARGA ESTATICA DE 154 KG. CERTIFICAÇÃO OELA INMETRO			
066647	CADEIRA ESTOFADA FIXA - Marca.: TH MOVEIS UNIDADE	125,00	257,600	32.200,00
	CADEIRA ESTOFADA FIXA, TIPO SECRETÁRIA, 4 PÉS, TUBO INDUSTRIAL 7/8", ESPESSURA DE 1,20MM, SENDO O ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA DE 30MM ESPESSURA PARA ENCOSTO E 34MM PARA O ASSENTO, REVESTIDOS TECIDO OU VINIL, ASSENTO MEDINDO APROX. 410X400MM E ENCOSTO 60X290MM.			
066648	AR CONDICIONADO SPLIT HW 30.000 BTUS SÓFRIO 220V - M UNIDADE arca.: ELGIN	24,00	6.371,500	152.916,00
	AR CONDICIONADO SPLIT HW 30.000 BTUS SÓFRIO 220V - FILTRO 3M HAF, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. COM MINICONDENSADORA CYCLONE 38K. ÁREA DO AMBIENTE Mý 50 Mý			
	CAPACIDADE (BTU/H) 30.000 BTUS CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA CLASSE B GÁS REFRIGERANTE R410- A GÁSECOLÓGICO TECNOLOGIA CONVENCIONAL VOLTAGEM 220V ? MONOFÁSICO.			
066649	VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO 50 CM, - Marca.: VENTI UNIDADE	125,00	280,000	35.000,00
	VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO 50 CM, PAS PLÁSTICO, MOTOR WEG 200W DE COBRELETROLÍTICO PURO SUPER SILENCIOSO + INMETRO. TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE (DIREITA / ESQUERDA) POSSUI TRAVA DE INCLINAÇÃO PARA ÂNGULO PERFEITO CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO (CONTROLE TOTALDE			
066650	VENTILADOR DE TETO 3 PAS - Marca.: VENTISOL UNIDADE	16,00	260,000	4.160,00
	VENTILADOR DE TETO 3 PAS - PAS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, MOTOR E HASTEEM AÇO TRATADO: AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. LUSTRE PARA UMA LÂMPADA, CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE, REVERSAO E ILUMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: TRANSPARENTE POTÊNCIA: 130W ROTAÇÃO: 430 RPM AR: 2,31MÚ/S HÉLICE: 960MM CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 2,76KW H/MÉS PESO: 2,6 KG VOLTAGEM: 127V.			
066651	LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	2,00	2.500,000	5.000,00
	LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. TECNOLOGIA DOUBLE WASH, CESTOS INDEPENDENTES, ENXÁGUE ANTI-ALÉRGICO REMOVE 4 VEZES MAIS SABÃO, MATERIAL DA PORTA/TAMPA: VIDRO TEMPERADO. MATERIAL DO GABINETE: AÇO. MATERIAL DO CESTO: INOX COM BASE DE PLÁSTICO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DEROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGETICA CLASSE A. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL TACT. TIPO DE ÁGUA FRIA. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, POTÊNCIA 550W. FUNÇÕES: PROGRAMAS DE LAVAGEM 7 RÁPIDO, DELICADO, DIA A DIA, ROUPA DE BEBÊ, PESADO, CAMA E BANHO E EDREDOM ESPECIAL . NÍVEIS DE ÁGUA 4. ELIMINA FIAPOS, ALÇAS LATERAIS, PÉS REGULÁVEIS. RECURSOS MOLHO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 110 VOLTS.			
066652	TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 10KG - Marca. UNIDADE : BRITANIA	5,00	688,840	3.444,20
	TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 10KG. SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS EDISPENSER PARA SABÃO EM PÓ E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG, CAPACIDADE DE ÁGUA NA CUBA: 96 LITROS, PROGRAMAS DE LAVGEM: 6, TIMER: VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA 110V: 360 WATTS.			
066653	LAVADORA ALTA PRESSÃO 220V - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	4,00	683,000	2.732,00
	LAVADORA ALTA PRESSÃO 220V 1600LB - 1200W DE POTÊNCIA E PRESSÃO DE 1600 LIBRAS, VAZÃO DE 330L/H CARRINHO PARATRANSPORTE. BICO VÁRIO VAZÃO: 330 POTÊNCIA: 1200 WATTS PRESSÃO DE LIBRAS: 1600 LIBRAS TAMANHO DA MANGUEIRA: 3 METROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE.			
066654	MICRO-ONDAS 20L. - Marca.: ELECTROLUX UNIDADE	10,00	740,000	7.400,00
	MICRO-ONDAS 20L. MENU DESCONGELAR, COM APENAS. TECLA POTÊNCIA/PORÇÕES. TECLA INÍCIO +30S. PROGRAMAÇÃO DE TEMPO RÁPIDA E DESCOMPLICADA. FUNÇÃO RELÓGIO, AJUSTE DA HORA, FUNÇÃO MUDO. TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA QUE PERMITETRAVAR O AÇIONAMENTO DO APARELHO. FUNÇÃO TIRA ODOR. FUNÇÃO MANTER AQUECIDO. CAPACIDADE (EM LITROS) 20L POTÊNCIA 1150W CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. BRA			

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



066655	16/03071. FREQUÊNCIA 60HZ. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: LARGURA 45,5 CM. ALTURA 26,24 CM. PROFUNDIDADE 34,8 CM. DIÂMETRO DO PRATO 24.5 CM. FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE	10,00	2.119,750	21.197,50
066656	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL - PALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO - TREMPER DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA, REGISTROS DE GÁSCOM ANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO, VOLUME 0 FORNO 109 LITROS, OU SUPERIOR, PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO, TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO, PÉS FIXO, MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI, BAIXA PRESSÃO, GRELHA FUNDIDA 30/30, QUEIMADOR 2 DUPLO E 2 SIMPLES, GAMBIAARRA PINTADA OU ZINCADA, REGISTRO CROMADO. FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO 76 LITROS UNIDADE	7,00	2.700,000	18.900,00
066657	- Marca.: SÓ AÇO FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO 76 LITROS. TAMPA VIDRO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. QUEIMADORES CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO, 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES. GRELHAS FORMATO ARREDONDADO DE 8 DEDOS CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO COM TAMANHO DE 30 CM DE LARGURA POR 30 CM DE COMPRIMENTO. A GÁS CONVENCIONAL, GRELHAS: 6 EM FERRO FUNDIDO, ALTURA 800MM, LARGURA 1140MM, COMPRIMENTO 880MM, COR CINZA GRAFITE, MODELO FORNO CAPACIDADE 76 LITROS, EXTRA MÉDIO, TAMPA VIDRO TEMPERADO COM 5MM DE ESPESURA COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 700°C, ALIMENTAÇÃO A GÁS DE BAIXA PRESSÃO, VÁLVULAS DE 2 KG/H, CONSUMO 0,340KG/H. FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - Marca.: ESM UNIDADE	4,00	1.200,000	4.800,00
066658	ALTEC FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FOGÃO MATERIAL TREMPER: ARAME ESMALTADO, TAMPA DE VIDRO: QUANTIDADE DE BOCAS 6, TIPO DE QUEIMADORES 4 SEMI-RÁPIDOS, 2 RÁPIDOS, DUPLA CHAMA, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 16.0549. RECURSOS GRADES REMOVÍVEIS TIPO DE GÁS GLP NATURAL (GN), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 35 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 76,4CM, ALTURA 96 CM. PROFUNDIDADE 63,5CM. UNIDADE	24,00	670,000	16.080,00
066659	FOGÃO 4 BOCAS - Marca.: ESMALTEC FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO CAPACIDADE DE 59 LITROS, FORNO COM ACABAMENTO SIMPLE+CLEAN, COM DUAS PRATELEIRAS FIXAS E VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, PÉS REGULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E BOTÕES REMOVÍVEL 2 QUEIMADORES RÁPIDOS E 2 SEMIRRÁPIDOS. TIPO DE CHAMA RÁPIDA. TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 16/03798. RECURSOS PAINEL SIM CAPACIDADE 59 LITROS. TEMPERATURA 180 ATÉ 280°C. PRATELEIRAS 02 MANUAIS. PORTA E VIDRO INTERNO DO FORNO REMOVÍVEL. PORTA FRIA. PÉS REGULÁVEIS. TIPO DE GÁS GLP. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A ALIMENTAÇÃO BIVOLT. PESO APROXIMADO 27KG. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 28,5KG. UNIDADE	15,00	1.548,000	23.220,00
066660	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA. - Marca.: SÓ AÇO UNIDADE BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA PARA USO DIRETO AO CHÃO, SEM NECESSIDADE DE USO DE SUPORTES OU BANCADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA ESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304, PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USA COBRE). TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351. COMPRESSOR 1/10HP 1,6 A (127V) E 0,7 A (220V), 220 W. GÁS ECOLÓGICO R134A. CERTIFICADO PELO INMETRO. ATENDE AS EXIGÊNCIAS LEGAIS SOBRE FORNECIMENTO DE ÁGUA CONFORME LEI 6514, NR 18:18.4.2.11.4, 18.37.2.1, 18.37.2.3 E NR24: 24.7.1.1. AS EMPRESAS DEVEM GARANTIR NOS LOCAIS DE TRABALHO SUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. UM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO). SAÍDA DE ÁGUA PARA OESGOTO PRÉ-INSTALADA. MANUAL DE INSTRUÇÃO. UNIDADE	30,00	822,680	24.680,40
066661	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DE GARRAFÃO - Marca.: ES UNIDADE MALTEC BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA DE GARRAFÃO COM TERMOSTATO FRONTAL, CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1,5 LITROS. MEDINDO 31 X 100 X 31. UNIDADE	24,00	713,000	17.112,00
066662	BEBEDOURO MESA COM GABINETE EM PLÁSTICO, TORNEIRAS OLAR BEBEDOURO MESA COM GABINETE EM PLÁSTICO, TORNEIRAS PLÁSTICAS EM ABS UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA GELADA, BANDEJA PINGADEIRA COLETORAREMOVÍVEL, SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO UNIDADE	50,00	270,000	13.500,00
066663	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS - Marca.: CK FILTROS FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 4000 LITROS OU SEIS MESES. COM COMPOSTO DE CARVÃO ATIVO. REDUÇÃO DE CLORO MAIOR OU IGUAL A 75%. UNIDADE	25,00	3.950,000	98.750,00
	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX. COM 03 TORNEIRAS - Mar ca.: SÓ AÇO CAPACIDADE DE 100 LTS, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PP ATÓXICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA DIMENSÕES MÍNIMAS: COMP.72 X ALT.144 X PROF. 72CM, ISOLAÇÃO EM			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



066664	EPS1 GÁS ECOLÓGICO R 134ª UNIDADE CONDENSADORA. FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, - Marca.: UNIDADE ESMALTEC FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRÔNICO, COM 4 RODINHAS NOS PÉS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. FUNÇÃO: REFRIGERADOR, CONGELADOR, PAINEL EXTERNO. EFICIÊNCIAENERGÉTICA CLASSE, POTÊNCIA 150 W. CONSUMO MENSAL APROXIMADO DE ENERGIA 70.41 KWH STANDBY: 0.35 KWH, VOLTAGEM 220 VOLTS.	16,00	3.790,000	60.640,00
066665	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO - Marca UNIDADE .: ESMALTEC FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO - 1 TAMPA 293L - COM BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL POSSUI DRENO FRONTAL, DUPLA AÇÃO, GAXETA REMOVÍVEL, PUXADOR ERGONÔMICO E TAMPA BALANCEADA. SELO PROCEL "A" INFORMAÇÕES TÉCNICAS TIPO HORIZONTAL FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR. GABINETE INTERNO PRÉ- PINTADO EM BRANCO, PROTEÇÃO ADICIONALDE ESMALTE POLIÉSTER BRANCO. CAPACIDADE LÍQUIDA 293 LITROS. TEMPERATURA - FREEZER -18 A -220C. REFRIGERADOR +2 A +80C. VOLTAGEM 110 VOLTS.	7,00	3.000,000	21.000,00
066666	REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, - Marca.: ELECTROLU UNIDADE REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO?FROSTFREE?, VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. GABINETEEXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO "DUPLEX" COMDUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. GAXETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ?FROSTFREE?. GÁS REFRIGERANTE R600A. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. PLUGUE ECORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. VOLTAGEM: 110V/220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DEALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO.	6,00	2.983,000	17.898,00
066667	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE300 - Marca.: ESMA UNIDADE LITEC GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE300 LITROS UMA PORTA BRANCA.	15,00	2.260,000	33.900,00
066668	FRIGOBAR 120 LITROS COMPACTO, COR BRANCO, - Marca.: UNIDADE PHILCO FRIGOBAR 120 LITROS COMPACTO, COR BRANCO, DIMENSÕES ALTURA: 86,00CM, LARGURA: 48,00CM, PROFUNDIDADE: 52,00CM, ALIMENTAÇÃO110V, CLASSIFICAÇÃOENERGÉTICA INMETRO A, (COM CONDENSADORA DE COBRE). DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO AS NORMAS DO INMETRO E SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA.	5,00	1.617,820	8.089,10
066669	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - Marca.: RPM UNIDADE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L INOX 1000W LIQUIDIFICADOR 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO, CORPO EM INOX. BASE EM POLIPROPILENO PRETO, COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS) E TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO. LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI TECLA LIGA/DESLIGA, UMA VELOCIDADE, LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO, ALÉM DE BASE ANTIDERRAPANTE E TRAVA DE SEGURANÇA.CORPO: INOX COM BASE EM POLIPROPILENOPRETO - COPO: INOX (SEM SOLDA) - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO. FUNÇÕES :LIQUIDIFICA, MISTURA, TRITURA GELO. PAINEL TECLA LIGA/DESLIGA. POTÊNCIA 3/4CV 1000W. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRP232739. CAPACIDADE DO COPO TOTAL 06LITROS. ÚTIL 5,800 LITROS. RECURSOS VELOCIDADES 1 FILTRO NÃO LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS MOTOR REVERSÍVEL, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, COPO INQUEBRÁVELRESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1.0 KW/H.	3,00	1.323,000	3.969,00
066670	LIQUIDIFICADOR ? CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, - Ma UNIDADE rca.: MONDIAL CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTIVELOCIDADE) BOTÃO PARATRITURAR GELO COPO EM ACRILONITRILLO ESTIRENO (SAN) BASE EM POLIPROPILENO LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTASEM	16,00	156,600	2.505,60

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



AÇO INOXIDÁVEL POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W, COM FILTRO ACESSÓRIO. 110V. COR: A ESCOLHER.				
066671	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - - Marca.: BROTHER UNIDADE	25,00	3.566,000	89.150,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - - FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TELA DISPLAY LCD MONOCROMÁTICA 5 LINHAS/22 CARACTERES. MEMÓRIA (PADRÃO / MÁXIMA): 64 MB/320 MB. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 40 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI. INTERFACE ETHERNET E USB IMPRESSÃO. EMULADORES: PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER, EPSON FX. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: SIM. CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA COMCAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): ATÉ 50PÁGINAS CÓPIA. VELOCIDADE DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 40 COM RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 DPI. REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CÓPIA: DE 25 A 400%, EM INCREMENTOS DE 1%. OPÇÕES DE CÓPIA: CÓPIAS ORDENADAS, N EM 1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99) CÓPIA DE DOCUMENTOS DE IDENTIDADE (RG) SCANNER TIPO DE SCANNER: MESA PLANA COLORIDA (VIDRO) COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF). TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 CM X 35,6 CM (TAMANHO OFÍCIO). RESOLUÇÃO DO SCANNER (MÁXIMA): ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI. INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DPI. COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOW S@: WINDOWS@7 / WINDOWS VISTA@/ XP / XP PROFESSIONAL X64 / SERVER 2003 / 2008 @ MAC@: MAC OS X V10. 5.8, V10. 6.X, V10. 7.X LINUX				
066672	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - Marc a.: BROTHER UNIDADE	60,00	3.233,000	193.980,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER ? FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER. ELETROFOTOGRAFICO. VELOCIDADE MÁXIMAEM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM. RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI. TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOSDE 10 SEGUNDOS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ. MEMÓRIA PADRÃO:16 MB. EMULAÇÃO: GDI. IMPRESSÃO DUPLEX:MANUAL. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS. TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, CARTA E OFÍCIO. TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO.				
066673	IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM T ANQUE DE TINTA: - Marca.: EPSON UNIDADE	40,00	1.777,500	71.100,00
IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - MODELO DE REFERÊNCIA: STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO, AMARELO E PRETO) OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE FOTOS RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DERESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS (INCLUSAS) RENDIMENTO TINTA PRETA MÍNIMO APROXIMADO DE 8700 FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM 5 GARRAFAS DE TINTACOLORIDA RENDIMENTO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 1500 FOTOGRAFICAS TAMANHO 10 X 15 CM (CIANO, MAGENTA, E AMARELO) TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 1,5PICOLITROS. VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO DE DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO E EM CORES NORMAL DE DOCUMENTOS: 2,6 PPM EM PRETO E EM CORES FOTOGRAFICA COLORIDA DE 10 X 15CM: 45 SEG. FOTOGRAFICA COLORIDA TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53 SEG. FOTOGRAFICA COLORIDA TAMANHO A3 (30 X42 CM): 3 MIN. 11 SEG. CAPACIDADE MÍNIMA DE PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES BANDEJA DE SAÍDA: 40 FOLHA.				
066674	NOBREAK 400VA - Marca.: SMS UNIDADE	40,00	396,000	15.840,00
NOBREAK 400VA ? COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.				
066675	NOBREAK 800VA ? - Marca.: SMS UNIDADE	40,00	850,000	34.000,00
NOBREAK 800VA ? COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.				
066676	NOBREAK 1.200VA ? - Marca.: SMS UNIDADE	20,00	930,000	18.600,00
NOBREAK 1.200VA ? COR PRETO, TENSÃO DEENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS.				
066677	SMART TV LED 32? - Marca.: AOC UNIDADE	8,00	2.126,000	17.008,00
SMART TV LED 32? - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS RESOLUÇÃO HDTV 1366X768. CONVERSOR DIGITAL DTV TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA: 16:9, JUST SCAN, DEFINIR POR PROGRAMA, 4:3, ZOOM, CINEMAZOOM 1. VELOCIDADE DO PAINEL 120HZ IMAGEM VIVO, FOTO, PADRÃO, ECO, CINEMA, TORCIDA, JOGOS, ISF EXPERT. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: MODOS DE SOM: PADRÃO, MÚSICA, CINEMA, TORCIDA, NOTÍCIAS, JOGOS AJUSTES DE SOM: BALANÇO/CONFIGURAÇÃO PERSONALIZADA/CLEAR VOICE III. MUSIC PLAYER:OU				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



SOUNDBAR
CLOSED CAPTION SIM
SLEEP TIMER SIM

SISTEMA DE COR - PALM
- PAL-N
- NTSC
- SBTVD

SMART TV SMART TV WEB OS 3.5: CONEXÕES: CONEXÕES HDMI:
2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV
ABERTA/TV A CABO
- 1 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE

-
1 ENTRADA LAN RJ45. SAÍDAS: - 1 SAÍDA ÓPTICA. PADRÃO DE
FURAÇÃO
FURAÇÃO VESA: 200 X 200. ENERGIA ALIMENTAÇÃO:
BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: CONSUMO MÉDIO:
38W

066678	CONSUMO STANDBY: < 0,5W. SMART TV LED 40 - Marca.: AOC SMART TV LED 40? - CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1USB	UNIDADE	5,00	2.780,000	13.900,00
--------	---	---------	------	-----------	-----------

1366X768 PIXELS DE RESOLUÇÃO. TELA FORMATO DA TELA:
WIDESCREEN TELA COM REVESTIMENTO ANTIRREFLEXO. DIAGONAL
VISUAL: 98 CM. AJUSTES DO FORMATO DE TELA: - AUTO:
4:3

- 16:9
- ZOOM 1
- ZOOM 2
- USUÁRIO.

VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ
PROGRESSIVESCAN, ZOOM: -

ZOOM 1
- ZOOM 2. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: - MONO/ -
STEREO
- VOLUME AUTOMÁTICO. MUTE

CLOSED
CAPTION
SLEEP TIMER
SAP

SISTEMA DE COR NTSC

CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: -
PORTA LAN: CONEXÃO DE REDE SOMENTE PARA INTERATIVIDADE
DVI

- ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO (Y/VIDEO
E Y PB PR)

ENTRADA DE ÁUDIO (AUDIO IN)

ENTRADA DE
ANTENA (ANTENA IN). SAÍDAS: SAÍDA DE ÁUDIO L/R RCA
(AUDIO OUT) ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO
APROXIMADO DE ENERGIA: STAND BY: < 1 W, MÉDIO: 65 W.

066679	CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO 1200W - Marca.: LENOXX CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO 1200W - BLUETOOTH E RÁDIO FM DISPLAY LCD DIGITAL E FLASH LIGHTS COM 3 MODOS DE ILUMINAÇÃO. ENTRADAS PARA GUITARRA E MICROFONES EXTERNOS COM CONTROLE DE VOLUME, DUAL USB E P2, BOTÃO PARA REFORÇO DE SONS GRAVES, CONTROLE DE ECO PARA MICROFONE E EQUALIZADOR AJUSTÁVEL COM 5 BANDAS DE FREQÜÊNCIA 2 ALTO FALANTE COAXIAL, 1 ALTO FALANTE SUBW OOFER, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1 KW /H ATÉ 2 KW/H, BIVOLT, ALTO FALANTES SUBWOOFER, TIPO DA CAIXA DE SOM CAIXA ACÚSTICA MULTIUSO, FREQÜÊNCIA 100HZ 330HZ, POTÊNCIA RMS 1200 WATTS. 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO.	UNIDADE	4,00	1.710,000	6.840,00
--------	---	---------	------	-----------	----------

066680	MICROFONE SEM FIO BASTÃO - Marca.: VOKAL MICROFONE SEM FIO BASTÃO CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÇÃO EM METAL (TRANSMISSOR E RECEIVER) 42 MHZ DE LARGURA DE BANDA: AJUSTE EM 1.680 FREQÜÊNCIAS UHF PARA RECEPÇÃO LIVRE DE INTERFERÊNCIAS. SISTEMA DE BANCO DE FREQÜÊNCIAS AUMENTADO COM MAIS DE 32 FREQÜÊNCIAS COMPATÍVEIS. PORTA ETHERNET PARA CONEXÃO COM SOFTWARE (WSMWIRELESS SYSTEMS MANAGER - GERENCIADOR DE SISTEMAS SEM FIO) PARA CONTROLE VIA COMPUTADOR. SOM CRISTALINO, INDICADOR DE BATERIA DE 4 PASSOS MOSTRADOS TAMBÉM NO RECEIVER. MÓDULOS DA SÉRIE EVOLUTION FACILMENTE INTERCAMBIÁVEIS. EQUALIZADOR E MODO SOUND CHECK INTEGRADOS. CONTATOS PARA RECARREGAR O BA 2015 ACCUPACK DIRETAMENTE NO TRANSMISSOR.	UNIDADE	10,00	593,000	5.930,00
--------	---	---------	-------	---------	----------

066681	MICROFONE DUPLO SEM FIO. IMPEDÂNCIA DESAÍDA: - Marca: UNIDADE : VOKAL	UNIDADE	5,00	780,000	3.900,00
--------	--	---------	------	---------	----------

MICROFONE DUPLO SEM FIO. IMPEDÂNCIA DESAÍDA: CONECTOR
XLR: 200 OHMS, CONECTOR P10: 1K OHM, NÍVEL DE SAÍDA DE
ÁUDIO APROXIMADAMENTE DE 33KHZ DE DESVIO COM TOM DE
1KHZ): CONECTOR XLR COM CARGA DE 100K OHM: - 19DBV,
TÍPICA CONECTOR P10 COM CARGA DE 100K OHM: - 5DBV,
TÍPICA SENSIBILIDADE: - 105DBM PARA 12DB DE SINAD,
TÍPICA IMAGEM DE REJEIÇÃO: >50DB, TÍPICA

066682	DIMENSÕES: 388MMX116MM X 40MM. GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE ÍCONES DE LÍTIO, CABO U SB - Marca.: GARMIN	UNIDADE	5,00	2.582,000	12.910,00
--------	---	---------	------	-----------	-----------

GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE ÍCONES DE LÍTIO, CABO USB,
CARREGADOR 110/220V, MANUAIS DE INÍCIO RÁPIDO, MEMÓRIA
INTERNA: 3,0GB, ACEITA CARTÕES DE DADOS: CARTÃO MICRO
SD, ROTEAMENTO AUTOMÁTICO, BÚSSOLA ELETRÔNICA, TELA
SENSÍVEL AO TOQUE, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CALENDÁRIO DE
CAÇA/PESCA, INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA, TABELAS DE
MARES, CÁLCULOS DE ÁREA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
INMETROA. GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE ÍCONES DE LÍTIO,
CABO USB, CARREGADOR 110/220V, MANUAIS DE INÍCIO RÁPIDO,

SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



MEMÓRIA INTERNA: 3,0GB, ACEITA CARTÕES DE DADOS: CARTÃO MICRO SD, ROTEAMENTO AUTOMÁTICO, BÚSSOLA ELETRÔNICA, TELA SENSÍVEL AO TOQUE, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CALENDÁRIO DE CAÇA/PESCA, INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA, TABELAS DE MARES, CÁLCULOS DE ÁREA

VALOR GLOBAL R\$ 1.483.818,22

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;
- 3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDEB as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;
- 3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.
- 3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;
- 3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

- 4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
- 4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;



4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 22 de Março de 2022 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;



7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente com prováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 1.483.818,22 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e dois centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 1414.123610010.2.068 Manutenção do Ensino Fundamental 30%- FUNDEB, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R\$ 1.483.818,22, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de SOURE, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
FUNDEB



testemunhas abaixo.

SOURE-PA, 22 de Março de 2022

FUNDEB
CNPJ(MF) 29.766.506/0001-98
CONTRATANTE

ANJOS & ANJOS LTDA - ME
CNPJ 06.069.753/0001-30
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____